1

平成 26 年 2 月 14 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長 大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

役員の担当変更、人事異動、グループ会社の代表取締役の担当変更、

役員の異動・担当変更、人事異動ならびに機構改革について

  このたび当社では、下記のとおり役員の担当変更、人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

  また、グループ会社における代表取締役の担当変更、役員の異動・担当変更ならびに人事異動、機構改革につ

いても決定しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

1．大和ハウス工業の役員の担当変更（3 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役上席執行役員

・住宅事業推進部長（西日本担当）

・住宅事業副担当

取締役上席執行役員

・本店長

・関西ブロック長

・住宅事業推進部長（西日本担当）

ｶﾐｶﾜ ｺｳｲﾁ

上川 幸一

執行役員

・本店長

・関西ブロック長

執行役員

・福岡支社長

・九州ブロック長

・住宅事業推進部長（九州地区担当）

・流通店舗事業推進部長

（九州地区担当）

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ

出倉 和人

執行役員

・福岡支社長

・九州ブロック長

執行役員

・名古屋支社流通店舗事業部長

・流通店舗事業推進部長

（中部･北陸地区担当）

ｼﾓﾆｼ ｹｲｽｹ

下西 佳典

2．人事異動（3 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

神戸支社長 浜松支店長 ﾅｶﾞｾ ﾄｼﾔ

永瀬 俊哉

茨城支店長 山梨支店長 ﾅﾘﾀ ﾏｺﾄ

成田 誠

つくば支店長 阪神支店長 ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

 2

新  職 現  職 氏  名

横浜北支店長 千葉支社集合住宅事業部長 ﾀﾙﾀ ｻﾄｼ

樽田 敏

山梨支店長 松本支店長 ﾉｼ ﾏｻｵ

野志 征生

松本支店長 東京本店城南集合住宅営業所長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾀﾀﾞﾋｺ

渡辺 忠彦

浜松支店長 浜松住宅営業所長 ｷｼｼﾀ ﾀｶｼﾞ

岸下 隆治

愛知北支店長 東京本店住宅事業部長 ｴﾉﾓﾄ ﾖｼｱｷ

榎本 佳明

阪神支店長 阪神集合住宅営業所長 ﾀﾑﾗ ﾋﾃﾞｵ

田村 英雄

埼玉支社住宅事業部長 住宅事業推進部営業統括部事業戦略

グループ長

ｶﾈﾀﾞ ﾀﾂﾔ

金田 健也

千葉支社集合住宅事業部長 千葉集合住宅営業所長 ｽﾄﾞｳ ｶﾂﾔ

須藤 克哉

東京本店住宅事業部長 埼玉支社住宅事業部長 ﾄﾀﾞ ﾕｳｽｹ

戸田 祐介

名古屋支社住宅事業部長 愛知北住宅営業所長 ﾐｽﾞﾀﾆ ｼﾝ

水谷 新

名古屋支社流通店舗事業部長

つくば支店長 ﾐﾔﾀｹ ﾀｶｼ

宮武 孝之

本店住宅事業部長 名古屋支社住宅事業部長 ｾﾄ ｼｭｳｲﾁ

瀬戸 秀一

集合住宅事業推進部長（中日本地区

担当）

神戸支社長 ﾀﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ

多田 和弘

3．グループ会社の代表取締役の担当変更（4 月 1 日付）

（1）ダイワロイヤル株式会社

新  職 現  職 氏  名

代表取締役社長 代表取締役社長

・不動産事業部長

ﾊﾗﾀﾞ ｹﾝ

原田 健

 3

4．グループ会社の役員の異動・担当変更、人事異動ならびに機構改革

（1）大和リース株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

･ 流通建築リース事業部長

･ 海外事業戦略室長

取締役上席執行役員

･ 流通建築リース事業部長

･ 海外事業戦略室長

ﾓﾘｳﾁ ｼﾞｭﾝｲﾁ

森内 潤一

執行役員

・広島支店長

広島支店長 ﾀﾆﾓﾄ ﾏｻｷ

谷本 政樹

執行役員

・名古屋支店長

名古屋支店長 ﾎﾘｺｼ ﾘｮｳｲﾁ
堀越 良一

取締役を退任（3 月 31 日付）

監査役

取締役上席執行役員

・西日本地区担当

ｲｼｵｶ ｼﾝｼﾞ

石岡 信二

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｺﾊﾞﾔｼ ﾉﾘｵ
小林 憲生

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｳﾒｻﾞｷ ﾄｼﾋﾛ

梅崎 敏廣

（2）ダイワラクダ工業株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・住環境事業本部長

・インテリア事業部長

執行役員

・住環境事業本部長

・インテリア事業部長

ｼﾏﾀﾞ ｼﾞﾛｳ

嶋田 二郎

上席執行役員

・レンタル＆オフィス事業副本部長

執行役員

・レンタル＆オフィス副事業部長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ

清水 猛

上席執行役員

・東京支店長

執行役員

・東京支店長

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ

浅田 博

執行役員

・管理部門担当

・経理部長

経理部長 ﾓﾘｶﾜ ｶｽﾞﾖｼ

森川 和義

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）

顧問

上席執行役員

・技術部門担当

ﾊﾔｼ ﾏｺﾄ

林 眞

（3）エネサーブ株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・事業本部営業統括本部長

事業本部事業本部長付部長 ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ

井上 博司

 4

（4）ダイヨシトラスト株式会社

①役員の異動（2 月 28 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役（非常勤）を退任

取締役（非常勤）

ﾖｼﾀﾞ ﾏｻﾄｼ

吉田 雅年

監査役（非常勤）を退任

顧問（3 月 1 日付）

監査役（非常勤） ﾎﾘ ｽﾐｵ

堀 純生

監査役（非常勤）を退任

監査役（非常勤） ｺﾞｳﾊﾗ ﾊﾙﾁｶ

郷原 玄哉

（5）大和リビング株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員

中四国支店長

ﾊﾗﾀﾞ ﾏｻﾉﾘ

原田 政則

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

・海外事業副担当

ｲﾉｳｴ ｾｲｷ

井上 清貴

（6）大和リゾート株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

・営業本部長

取締役執行役員

・営業本部長

ｺﾞﾐ ｼｹﾞﾖｼ

五味 滋良

取締役上席執行役員

・管理本部長

上席執行役員

・管理本部長

ﾋﾛﾑﾗ ﾀｶﾋｻ

廣村 隆久

上席執行役員

・調理料飲本部長

・総料理長

上席執行役員

・調理料飲本部長

・浜名湖ロイヤルホテル総支配人兼

総料理長

ﾅｶﾞﾄ ｹｲｼﾞ

長門 慶次

②人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

北海道・東北ブロック長 宮城蔵王ロイヤルホテル支配人 ﾐﾔﾂﾞ ﾀｶﾋｺ

宮津 隆彦

関東ブロック長

・東京支店長

・関東地区営業地区長

ﾆｼｵｶ ﾋﾛﾖｼ

西岡 宏芳

東海・北陸ブロック長 伊勢志摩ロイヤルホテル支配人 ｼﾊﾞﾀ ﾔｽﾋｺ

柴田 靖彦

近畿ブロック長

長浜ロイヤルホテル支配人 ｲﾏﾑﾗ ﾄｼｵ

今村 稔夫

 5

新  職 現  職 氏  名

中国・四国ブロック長

天橋立 宮津ロイヤルホテル支配

人

ﾑﾗｼﾏ ﾏｻﾋﾛ

村嶋 将広

九州ブロック長

北九州八幡ロイヤルホテル支配人 ﾆｼﾀﾞ ｶｽﾞｱｷ

西田 和昭

宮城蔵王ロイヤルホテル支配人

宮城蔵王ロイヤルホテル営業部

副支配人・営業担当

ｻﾄｳ ﾏｻﾄｼ

佐藤 正利

りんどう湖ロイヤルホテル支配人

浜名湖ロイヤルホテル営業部

副支配人・営業担当

ﾄﾖﾀﾞ ﾃﾂｼﾞ

豊田 哲司

能登ロイヤルホテル支配人

りんどう湖ロイヤルホテル料飲部

副支配人・料飲担当

ｵﾉﾃﾞﾗ ｴｲｲﾁ

小野寺 栄一

山中温泉河鹿荘ロイヤルホテル

支配人

・名古屋支店長

・中部・北陸地区営業地区長

ｵﾉﾃﾞﾗ ﾕｳｼﾞ

小野寺 裕治

伊勢志摩ロイヤルホテル支配人

伊勢志摩ロイヤルホテル営業部

ショップ担当店長（係長）

ﾑｺｳﾊﾗ ｻﾅｴ

向原 早苗

長浜ロイヤルホテル支配人 りんどう湖ロイヤルホテル支配人 ﾌｼﾞﾑﾗ ｻﾄｼ

藤村 聡

橿原ロイヤルホテル支配人 紀州南部ロイヤルホテル支配人 ﾏﾂﾔﾏ ﾘｭｳｲﾁ

松山 隆一

紀州南部ロイヤルホテル支配人

和歌山営業所長 ｵﾀﾞ ﾋﾛｼ

小田 裕志

天橋立 宮津ロイヤルホテル

支配人

長浜ロイヤルホテル営業部

副支配人・営業担当

ｸﾎﾞ ﾕｷﾋｺ

久保 幸彦

土佐ロイヤルホテル支配人

・顧客本部予約部長

・顧客本部宿泊部長

ｵﾝﾀﾞ ﾏｻﾋｺ

恩田 昌彦

北九州八幡ロイヤルホテル支配人

北九州八幡ロイヤルホテル業務部

副支配人・業務担当

ﾊｶﾞ ﾏﾘｺ

芳賀 眞理子

玄海ロイヤルホテル支配人

信州松代ロイヤルホテル副支配人 ｽｶﾞﾜﾗ ﾕｳｲﾁ

菅原 裕一

東京支店長 東京支店営業部長 ｵｶﾞﾜ ﾅｵｷ

小川 直樹

名古屋支店長 能登ロイヤルホテル支配人 ｲﾄｳ ﾖｼﾉﾘ

伊藤 佳典

大阪支店長

橿原ロイヤルホテル支配人 ﾅｶﾞｻｷ ﾕｷｵ

長崎 行生

営業本部宿泊事業部法人事業部長 山中温泉河鹿荘ロイヤルホテル

支配人

ｶｼﾞｶﾜ ﾏｻﾊﾙ

梶川 雅晴

営業本部新規事業開発部長

（2 月 16 日付）

営業本部宿泊事業部エージェント

事業部 WEB 企画営業室主任

ﾀｶﾃﾗ ｷｮｳｺ

高寺 恭子

・顧客本部予約部長

・顧客本部宿泊部長

土佐ロイヤルホテル支配人 ｱﾗｷ ﾄｼﾋﾛ

荒木 俊博

 6

新  職 現  職 氏  名

管理本部経理部長 管理本部経理部次長 ﾏｴｶﾜ ﾔｽｼ

前川 靖

③機構改革（4 月 1 日付）

・ブロック制を導入

営業地区制を廃止し、北海道・東北、関東、東海・北陸、近畿、中国・四国、九州の 6 ブロック

制を導入。各ブロック長が担当地区のホテル・営業所を管轄します。

（7）ダイワロイヤル株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・不動産管理本部長

・事業推進部長

取締役

・不動産事業部東日本・九州地区

統括地区長

・不動産管理本部長

・事業推進部長

ｲﾏﾆｼ ﾉﾘﾂｸﾞ

今西 功嗣

取締役

・不動産事業部長

取締役

・不動産事業部近畿中四国・中部

北陸地区統括地区長

ｸﾘﾊﾗ ﾀｶﾔ

栗原 孝哉

取締役

・ホテル事業部長

執行役員

・ホテル運営部長

ﾎｿﾐ ｷｮｳｼﾞ

細見 恭司

執行役員

・経営企画本部長

・不動産事業部中部・西日本統括

地区長

・全国 NSC 開発･都市型施設開発担当

執行役員

・経営企画本部長

・不動産事業部近畿・中四国地区

 長

・全国 NSC 開発･都市型施設開発

担当

ﾌｸﾀﾞ ﾀﾞｲｷ

福田 大樹

執行役員

・ホテル運営部長

・和歌山モンティグレ総支配人

・海外担当

和歌山モンティグレ総支配人 ｵｵﾂｶ ｼｭｳｼﾞ

大塚 修二

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・管理本部長

ﾜｷ ｻﾀﾞｱｷ

和気 貞秋

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役

・ホテル事業部長

ﾌｼﾞﾀﾆ ﾏｻｱｷ

藤谷 正昭

（8）大和情報サービス株式会社

①役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・PM 事業本部長

・中部担当

取締役

・PM 事業本部長

・中部担当

ﾀｶﾔﾅｷﾞ ｼｭﾝｽｹ

高栁 春介

執行役員

・施設管理本部長

執行役員

・施設管理本部副本部長

ﾐﾔｻﾞｷ ｺｳｲﾁﾛｳ

宮崎 孝一郎

 7

新  職 現  職 氏  名

常務取締役を退任(3 月 31 日付)

顧問

常務取締役

・施設管理本部長

ｵｵｴ ｶﾂﾐ

大江 克己

執行役員を退任(3 月 31 日付)

顧問

執行役員

・PM 事業本部直営 SC 運営部長

ﾔﾏｻｷ ﾄｼﾔｽ

山﨑 敏泰

（9）大和ハウスリフォーム株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・関東支店長

執行役員

・関東支店長

ﾌｼﾞﾀ ﾏｺﾄ

藤田 誠

執行役員

・施工推進部長

施工推進部長 ﾋﾗｺｿ ﾌﾐﾉﾘ

平社 文則

（10）日本住宅流通株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・管理本部長

取締役

・管理本部長

ﾀﾅｶ ﾋｻﾉﾘ

田中 久敬

取締役

・不動産流通事業担当

・大阪本店不動産流通事業部長

執行役員

・不動産流通事業担当

・大阪本店不動産流通事業部長

ﾐﾅﾐ ﾋﾛｼ

南 浩史

取締役（非常勤）

※大和リビング株式会社

代表取締役社長

大和リビング株式会社

代表取締役社長

ｱｶｼ ﾏｻﾙ

明石 昌

執行役員

・大阪本店法人営業部長

大阪本店法人営業部長 ﾔﾏﾓﾄ ｺｳｲﾁ

山本 晃市

（11）ダイワサービス株式会社

①役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・マンション管理事業部長

・海外事業推進室長

・マンション管理事業部長

・海外事業推進室長

ｵｺﾞﾓﾘ ﾋﾛﾐ

尾籠 洋海

執行役員を退任（3 月 31 日付）

顧問

執行役員

ﾐﾔｿﾞﾉ ｱｷﾗ

宮園 明

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２